REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 25 — 5674 — 2-1-1/C1120

14

Nr. 1161/25

Dt. 13.10.2025

KONTRATE SHERBIMI
( Kontraté Publike Kornizé )

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, té cilén e pérfagéson : IImi Azemi — Drejtor i Drejtorisé pér
Prokurim Publik (né tekstin ¢ métejmé PORORSITES]) , dhe

2. “Menagement and Information Technology Consulting M&IT L.L.C. ¢, emri i biznesit/ “ Menagement
and Information Technology Consulting M&I'T “emri tregtar, me seli né Ferizaj, me ARBK: 811558941, t€ cilén
e pérfagéson znj. Arena Sylejmani , né tekstin e métejmé KONTRAKTUESI — KRYESI I SHERBIMIT, jané
pajtuar té lidhin kété kontrate publike kornizé, pér furnizime dhe/ ose shérbime, si vijon: Inspektimi i objekteve
pér qéllim té tatimit né proné dhe shérbimeve pér inkasimin e obligimeve té tatimit né proné, me numér

identifikues:
Nr. i prokurimit VU644 2 5 |56 |7 4 |2 |1 1
Nr. i brendshém VU644 2 510 3 7 2 1 1
Nenil Lénda

1.1

12

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i shérbimeve dhe / ose furnizimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Shérbime

té nevojshme pér arritjen e objektivave té tatimit né proné - Inspektimi i objekteve pér géllim € tatimit né proné dhe

shérbimeve pér rritjen, inkasim & llogarive té arkétueshme té tatimit né proné, sig pércakton ligji pér tatimin né proné

qé né komuné veprimtarité inspektuese té kryhen gdo vit pér té paktén 20% té té gjitha objekteve brenda territorit té

Komunés dhe vetém kur éshté e nevojshme pér parcelat , sipas Pérshkrimit té Shérbimeve / Artikujve dhe Cmimeve

si dhe / ose Specifikimit Teknik té ofertés me nr. Referues : VUG644-25-037-211 dhe qé pérfshin ekzekutimin e

shérbimeve, me sa vijon:

- Kryetja e shétbimeve inspektuese pér verifikimin-anketimin e objekteve qé jané né regjistrin e tatimit
né proné (fotografimi dhe vendosja e pikés);

- Kryetja e shérbimeve inspektuese pér rexhistrimin e objekteve té reja pér tatim né prone;

- Kryetja e shétbimeve Inspektuese pér verifikimin té kulturés sé destinimit té parcelave qé& tatimohen
me tatimin né prone;

- Shérbimeve pér inkasim dhe mbledhje té Tatimit né proné - Pérgaditja e letérkujtesave pét té gjithé
tatimpaguesit qé& kan borgj mbi 99€ ndaj komunés dhe shpérndarja e tyre tek tatimpaguesit;

- Kryetja e shérbimeve pér inkasim dhe mbledhje té detyrueshme e obligimeve té Tatimit né proné -
Pérgaditja e marréveshjeve pér pagesén e borxhit t& mbledhur ndérvite;

- Pérgaditja dhe dizajnimi i broshurave me qéllim té ngritjes s& vetédijésimit t€ qytetaréve pér pagesén e
tatimit né proné né qytet.

Kontrata publike kornizé do té implementohet me “yendosjen e porosive” apo thirtje. Psh, Kurdo gé Autoriteti

Kontraktues apo ndonjé Organ tjetér i pérfshiré né kété kontraté, tenton té kryej dhe / ose blej shérbime né bazé té

késaj kontrate publike kornizé, duhet g€ t€ dérgojé “porosin€” tek Kontraktuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér

shérbime dhe / ose furnizim me sasité e tyre pérkatése.



13

1.4

15

1.6

1.7

1.8

Autoriteti Kontraktues dhe Menaxheri i Kontratés jané té obliguar té pérdotin kété marréveshje kornizé kutrdo qé
béné blerjen e shérbimeve té pérmendura né pikén 1.1.

Sasité e artikujve, si né pjesén 1L Lista e Pérshkrimit t¢ Shérbimeve dhe Cmimeve, pjesé e késaj Kontrate, nuk jané
t& parapara, dhe pragu plus/minus tridhjet pérgind (30 % ) nuk vlené.

Nijésia Kérkuese, Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t¢ Kontratés i A.K. kané
pérgjegjésiné e ploté qé té kujdesen qé sasité e realizuara (shpenzuara ) té shérbimeve té porositura t€ mos ndryshojné
substancialisht né raport me peshén e dhéné sipas grupeve t€ néntotaleve si né Pérshkrimin e shérbimeve si dhe
¢mimeve, qé doné té thoté se nuk duhet té porositen vetém shérbime nga njé pozicion apo grup i shérbimit, por
porosia duhet té jeté proporcioanle dhe né raport me peshén e dhéné si né Pérshkrimin e shérbimeve , si dhe
Cmimeve.

Kjo kontraté éshté Kontraté Publike Kornizé dhe fillon s zbatuari nga data: 13.10.2025 dhe pérfundon mé sé largu
deri mé dt. 12.10.2027 duke pérfshiré edhe kété daté.

Nése Urdhérbletja éshté dhéné pak kohé pra se kontrata publike kornizé té skadoj, dérgesa mundé té béhet pas dates
sé skadimit t€ kontratés.

Nése Urdhérblesjet arrijné sasiné totale indikative té grupeve té pérshkrimit t&€ pozicioneve ose vlerén totale indikative
té Kontratés Publike Kornizé, pa marré parasysh datén e saktésuar té skadimit t& Kontratés Publike Kornizé, Kontrata

Publike Kornizé do té ndérpritet automatikisht.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1

22

2.3

Afati kohor pér dorézim té shérbimeve té porositur si dhe metodologjia e ekzekutimit, kontrollit dhe pranimit té
shérbimeve do té saktésohet né Planin pér Menaxhimin e Kontratés i cili duhet pérpiluar pas nénshkrimit/ lidhjes
té kontratés, nga palét kontraktuese repektivisht nga Menaxheri i Kontratés i Autoritetit Kontraktues dhe
Menaxheri i Kontratés i Kryesit té Shérbimeve, SI DHE psi t€ jeté léshuar — dérguar Porosia apo Thirtja nga ana €
Autoritetit Kontraktues apo Otganit tjetér t€ autorizuar.

Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin i ekzekutoi shérbimet e porositura dhe / ose ¢ dorézejé ndonjé
ose 1¢ giitha shérbimet brenda afatit kohoré té specifikuar né kété kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon pas
skadimit té afatit té liferimit té shérbimeve sipas késaj Kontrate dhe datés sé dérgimit té Porosisé, 't marré démet
¢ likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé shérbimeve té porositura dhe / ose furnizimeve té pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Vendi i dorézimit té ekzekutimit té shérbimeve, metodologjia e dorézimit té shérbimeve si dhe Kontrolli i kualitetit
te shérbimeve saktésohet nga personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues qe shfrytézon kontratén. Kryesi i
Shérbimeve do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose pengesave q¢ mund té paragiten, gjaté periudhés
24 mujore né kuptimin e funksionalitetit té sistemit (bazés sé té dhénave), nénkupton qé softverin ta mbajé aktiv
dhe funksional.

Neni3  Cmimi

3.1

32
33

34

35

3.6

Cmimet njési té shérbimeve dhe / ose furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Shérbimeve dhe
Cmimeve e dorézuar nga Kryesi i Shérbimeve /Furnizuesi.
Vlera totale e indikativé e Kontratés éshté: 150,000.00€ ( njégindepesdhjeteshtmij/00 Euro).
Pagesat do té béhen : né pajtim me Kontigjentin e pranuar dhe té aprovuar nga Menaxheri i Kontratés i Autoritetit
Kontraktues.
Shumat do té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Kérkesa pét pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore té késaj Kontrate si dhe Kushteve té Pérgjithshme dhe / ose
Kushteve té Veganta té Kontratés pjesé e Dosjes sé Tenderit.
Kontraktuesi ka pér obligim qé shérbimet e porositura respektivisht shérbimet e ekzekutuara sipas pérshkrimit teknik,
té jené cilésoré, me pérshtatshméri si dhe ti pérmbushé né térési Specifikat Teknike té saktésuara né Dosjen e
Tenderit si dhe té respektoi Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose t€ Veganta té Kontratés.
Pagesa e fundit do té kryhet pasi IKontraktuesi té keté pérfunduar gjitha furnizimet ose shérbimet ose punét
porositura prej Menaxherit té Kontratés dhe té jené pranuar nga Komisioni i Autoritetit Kontraktues pér pranimin
e mallit dhe / ose shérbimeve/punimeve té pérfunduara.



Neni 4

4.1 Kontrata pétbéhet nga dokumentet

Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

né vijim:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(2) Martéveshja e kontratés;

(b)

(c) Oferta financiare ;

(d) Plani pér menaxhimin e kontratés;
@

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén

Dhe dokumente tjera té cilat vlerésohen té nevojshme té jené pjesé e késaj kontrate.
konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€ paqartésisé

ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t€ pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e

komunikimit t€ tij.

5.3 Kurdo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé t€ shkruar dhe fjalét

"njofton", "

certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

T -
o )

vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén %ﬁél né katér origjinale, tri prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues

dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Komuna e Vushtrrisé

Pér Kontraktuesin : “ M & IT
L.L.C.”— Ferizaj

Emii : Ilmi Azemi

Emri : Ferit Idrizi

Emri: Arena Sylejmani

Pozita : Drejtor i Prokurimit,

Pozita : Kryetar i Komunés

[

Pozita : Drejtore Menaxhuese

Neénshdest

Nénshktimi: _'/9 (& [ L’fd(:,('_’é‘:

~

Neénshkrimi: MogA

Datg: 13.10.2025
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1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe

Shérbimet e Ispektimi I objekteve per gellim te tatimit ne prone dhe
sherbimeve per inkasimin te obligimeve te tatimit ne proné ne
komunén e Vushtrris .

Obligimet e Ofruesit | 11.1
té Shérbimeve

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté menjeheré pas nénshkrimit te kontratés
Autoritetit Autoriteti Kontraktues do ta caktoj menaxherin e kontratés.

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit éshté. 10% ( Dhjeté pérqind) e vlerés

sé pérgjithéshme t& kontratés, pér kohézgjatjen e periudhés prej 25
muaj nga data e nénshkrimit & kontratés.

Dokumenti — Polisa e sigurimeve e léshuar nga njé kompani e
sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e Kosovés

Sigurimi & do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jen&: sipas KPK
merret nga ofruesi i

shérbimit

Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve:

Kontrolli i kualitetit te shérbimeve behet nga personat pérgjegjés
te Autoritetit Kontraktues ge shfrytézon kontratén.

Ofruesi i Shérbimeve do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e
defekteve, ose pengesave mund t& paragiten, gjaté peridhes 24
mujore né kuptimin e funksionalitetit t& sistemit (bazés sé té

dhénave).
Pra ka pér obligim q& softverin ta mbajé aktiv dhe funksional.

Zgjidhja migésore e 20.2 Né pajtim me dispozitat e nenit 20 té Kushteve té Pérgjithshme té

mosmarréveshjes Kontratés, pjesé e Dosjes sé Tenderit t& kétij aktiviteti té
prokurimit.

Zgjidhja e 21:1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Komerciale né

Prishting, ng& pajtim me ligjin n& Kosové.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore




Paramasa

Shérbime e nevojshme pér arritjen e objektivave t& tatimit né proné - Inspektimi i objekteve pér
qéllim t& tatimit né proné dhe shérbimeve pér inkasim t& obligimeve té tatimit n¢ proné

[Vérejtie: Cmimi pér njési t& llogaritet me t& gjitha taksat e aplikuara né Republikén e Kosovés

Pjesa A: pesha 35%

Nr.

Pérshkrimi i shérbimeve

Cmimi pér

Njésia/matése [Sasia s
njési

Totali

Kryerja e shérbimeve
inspektuese pér verifikimin-
anketimin e objekteve qé
jané né regjistrin e tatimit né
proné (fotografimi dhe
vendosja e pikés).

=y

Njési t& tatimore 1 15

15.00

Kryerja e shérbimeve
inspektuese pér rexhistrimin
e objekteve t& reja pér tatim
2|né proné.

Rexhistrim 1 10

10.00

Totali Pjesa A

25.00

Pjesa B: pesha 20%

Kryerja e shérbimeve
Inspektuese pér verifikimin
té kulturés s& destinimit t&
parcelave qé tatimohen me
3|tatimin n& proné

Parcelé 1 15

15.00

Totali Pjesa B

15.00

Pjesa C :Pesha 25%

Shérbimeve pér inkasim dhe
mbledhje t& Tatimit né proné
- Pérgaditja e letérkujtesave
pét t& gjithé tatimpaguesit qé
kan borgj mbi 99€ ndaj
komunés dhe shpérndarja e
4|tyre tek tatimpaguesit.

Copé 1 10

10.00




Kryerja e shérbimeve pér
inkasim dhe mbledhje t&

det)./rueshme e obligimeve te Copé 1 3 3.00
Tatimit né proné - Pérgaditja
e marréveshjeve pér pagesén
e borxhit t& mbledhur
5|ndérvite.
Totali Pjesa C 13.00
Pjesa D :Pesha 20%
Pérgaditja dhe dizajnimi i
broshurave me qéllim t&
ngritjes s¢ vetédijésimit t&  |Copé 1 2 2.00
qytetaréve pér pagesén e
6/|tatimit né proné né qytet .
Totali Pjesa D: 2.00
REKAPITULLIMI
Cmimi pér
Cmimi pér njési i [Pesha njési i
pa peshuar peshuar
1|Totali Pjesa A : 25 35% 8.75
2|Totali Pjesa B : 15 20% 3
3|Totali Pjesa C : 13.00 25% 3.25
4|Totali Pjesa D : 2 20% 04
Totali 33 100% 15.4




parashikuar e kontratés éshté 150,000.00 Euro

Tabela e kalkulimit te gmimit pér Kontrat Publike Kornizé - Pune - Cmimi pér njési | peshuar (poentuar )

sipas kategorive ku vlera e

LISTA E CMIMEVE - PARAMASA DHE PARALLOGARI PUNE-PROJEKTE TE VOGLA NE INFRASTRUKTURE

P&rshkrimi | shérbimeve
Cmimi Vlera totale e cila
PUNET PERGADITORE total35% e lejohet te
A/l Njesia Sasia . " 2
Cmimi njesi me pikeve per shpenzohet pér
TVSH (€) vlersim kategoriné A
Verejteje: Operatori Ekonomik eshte i obliguar ge shérbimet ti kryej ne perputhshmeri te plote me
Nenin 1, nenparagrafet 1.4, 1.5 dhe 1.6 te Kontrates se dhéné.
Kryerja e shérbimeve inspektuese pér verifikimin-anketimin
11 e objekteve gé jan& né regjistrin e tatimit né proné njésia tatimore 1 15.00€
(fotografimi dhe vendosja e pikés).
1 & shérbi : K 5 .
12 Kryerjaes "erbfmeve lns.pe t.uese p:er rexhistrimin e njésia tatimore 1 10.00 €
objekteve té reja pér tatim né proné
35%
Totali | cmimeve pér njési dhe totali i gmimit total te peshuar, Kategoria A (1.1-1.2) 25.00 €| 52.000.00€ 52,500.00 €
Vlera totale e cila
. o 0 . . Cmimi total lejohet te
B/2 Pérshkrimi | shérbimeve Njesia Sasia Cmimi njesime | 20%e pikeve | shpenzohet pér
TVSH (€) per vlersim kategoring B
Kryerja e shérbimeve Inspektuese pér verifikimin té kulturés
sé destinimit té parcelave qé tatimohen me tatimin né prong
2.1 parcelé 1 15.00 € 20%
Totali | gmimeve pér njési dhe totali i gmimit total te peshuar (2.1) 15.00€ 30.000.00 30,000.00 €
Vlera totale e cila
- i - . Cmimi total lejohet te
I
c/3 Pérshkrimi | shérbimeve Njesia Sasia Cmimi njesime | 25%e pikeve | shpenzohet pér
TVSH(€) per vlersim kategoriné C
Shérbimeve pér inkasim dhe mbledhje t& Tatimit n& proné -
Pérgaditja e letérkujtesave pét té gjithé tatimpaguesit qé kan u
L borgj mbi 99€ ndaj komungs dhe shpérndarja e tyre tek capE 1 0005
tatimpaguesit
p 25%
2 Kryerja e sherhime‘v@T pér lnkaym' dr_le Tbledhﬂ'e teu . copd 1 3.00€
detyrueshme e obligimeve t& Tatimit né prone - Pérgaditja e
marréveshjeve pér pagesén e borxhit té mbledhur ndérvite.
Totali i gmimeve pér njési dhe totali i mimit total te peshuar, Kategoria C (3.1-3.2) 13.00€| 37,500.00€| 37,500.00 €
Vlera totale e cila
s Sl e Cmimi total lejohet te
D/4 P m .
/ irshkrimi | shirbimeve Cmimi njesi me 20% e pikeve shpenzohet pér
TVSH(€) per vlersim kategoriné D
1 pérgaditja dhe dizajnimi i broshurave me qéllim t& ngritjes sé copé 1 2.00€ 20%
vetédijésimit t& qytetaréve pér pagesén e tatimit né prongé
né qytett
30,000.00 €
Totali i.cmimeve pér njési dhe totali i gmimit total te peshuar, Kategoria D (4.1) 2.00€ 30,000.00 €
PérA itetin K Kt K Vushtrrl Pér Kryesin e Shérbimeve: "
&ér Autoritetin Kontraktues- Komuna Vushtrr. M&IT LLC. "
L RY
limi Azemi %\ ok N Y Arena Sylejmanj.
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